[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 905/2024

São Roque, 17 de maio de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Departamento de Planejamento a instalação de três braços de luz na travessa Antônio Lopes Claro, na Rua Antônio dos Santos, em São João Novo.
Os braços de luz são elementos essenciais na composição da iluminação pública externa, o braço para luminária serve para interligar a lâmpada ao poste, sua função é de extrema importância para levar a luminária a uma posição avançada ampliando seu raio de iluminação.
Além disso, a iluminação pública desempenha um papel importante na promoção da vida noturna nas ruas, tornando-as mais seguras para a circulação dos moradores e visitantes. Em vista disso, esse tipo de iluminação pode contribuir para a redução da criminalidade e acidentes de trânsito.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

(Thiago Nunes)
Vereador

À

llustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 17/05/2024 - 17:45 6656/2024/ISF